
АДМИНИСТР АЦИ·Я 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2Sd2.QC!2S № 3t;g.:3/�2_ 

7 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным учреждением культуры 

«Центр развития гусельного искусства «Купина» 

имени Любови Яковлевны Жук» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 

постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением культуры «Центр развития гусельного 

искусства «Купина» имени Любови Яковлевны Жук» с 1 января 2026 года 

(приложение № 1, приложение № 2). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 26.12.2024 № 4437/12 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением культуры «Центр развития гусельного 

искусства «Купина» имени Любови Яковлевны Жук». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

037502 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Верно 
Старший инспектор oбщv4..L•<irJ. 
управления делами � - Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.А. Нестеров 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, 
Нестерову, МУК ЦРГИ «Купина» им. Л.Я. Жук, Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 2!;;';(2.ZDu;- № 3<( 8 '3 / ,{2_

/ 

Прейскурант на платные услуги-, 
оказываемые муниципальным учреждением культуры 

«Центр развития гусельного искусства «Купина» 
имени Любови Яковлевны Жук» 

ф 

Цена 
Форма . Количество услуги, Наименование * предоставления 

занятий в месяц руб./чел. 
услуги** 

в месяц 

Музыкальное искусство групповая 1 (по 1 академ. часу) 800,00 

(дети) 
групповая 8 (по 1 академ. часу) 3 000,00 

Музыкальное искусство 
групповая 8 (по 1 академ. часу) 3 600,00 

(взрослые) 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 800,00 
Театр (дети) 

групповая 8 (по 1 академ. часу) 3 000,00 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 650,00 
Танец (дети) 

групповая 8 (по 1 академ. часу) 3 000,00 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 650,00 
Бальные танцы (дети) 

групповая 8 (по 1 академ. часу) 4 000,00 

групповая 1 (по 1,5 астрон. часа) 650,00 

Современный танец 
групповая 8 (по 1,5 астрон. часа) 3 000,00 

(дети) 

групповая 8 (по 2 астрон. часа) 3 500,00 

групповая 1 (по 1 астрон. часу) 1 000,00 

Хореография (дети) групповая 8 (по 1 астрон. часу) 4 000,00 

групповая 12 (по 1 астрон. часу) 5 500,00 



8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

1 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 600,00 

Изостудия (дети) 

групповая 8 (по 1 академ. часу) 2 860,00 

групповая 4 (по 2.академ. часа) 3 900,00 

Живопись (дети) 

групповая 8 (по 2 академ. часа) 5 500,00 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 500,00 

Хор (дети) 

групповая 8 (по 1 академ. часу) 2 000,00 

групповая 1 (по 1 академ. часу) 900,00 
Вокал (дети) 

групповая 8 ( по 1 акад ем. часу) 3 910,00 

Вокал (взрослые) групповая 8 (по 1 академ. часу) 4 700,00 

групповая 1 (по 3,5 астрон. часа) 1 000,00 

Комплексное развитие 
групповая 12 (по 3,5 астрон. часа) 9 000,00 

детей 

групповая 20 (по 3,5 астрон. часа) 13 000,00 

История и теория 
групповая 8 (по 1 академ. часу) 4 000,00 

музыки (дети) 

Фольклор (дети) групповая 8 (по 1 академ. часу) 3 000,00 

Акробатика (дети) групповая 8 (по 1 астрон. часу) 4 500,00 

* В целях предоставления услуг по проведению занятий в кружках, секциях

и студиях к детям относятся лица, не достигшие возраста 18 лет. 

В целях предоставления услуг по проведению занятий в кружках, секциях и 

студиях к взрослым относятся лица, достигшие возраста 18 лет. 

** Форма предоставления услуги, в т.ч. дистанционно. 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 

от Z5>f2-ZDU'No dtr't5 �/,r,z_ 
1 

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые муниципальным учреждением культуры 

«Центр развития гусельного искусства «Купина» 

имени Любови Яковлевны Жук» 

Наименование платной услуги 
Единица 

изменения 

Показ спектаклей для детей 1 спектакль 

Показ спектаклей для взрослых 1 спектакль 

Организация и проведение культурно-

массовых, торжественных, корпоративных 
мероприятие 

и других мероприятий для детей с 
(1 час) 

предоставлением звукового и 

осветительного оборудования 

Организация и проведение культурно-

массовых, торжественных, корпоративных 
мероприятие 

и других мероприятий для взрослых с 
(1 час) 

предоставлением звукового и 

осветительного оборудования 

Организация и проведение культурно-

массовых, торжественных, корпоративных 
мероприятие 

и других мероприятий для детей без 
(1 час) 

предоставления звукового и осветительного 

оборудования (концертный зал) 

Организация и проведение культурно-

массовых, торжественных, корпоративных 
мероприятие 

и других мероприятий для взрослых без 
(1 час) 

предоставления звукового и осветительного 

оборудования (концертный зал) 

Цена 

услуги, руб. 

7 000,00 

10 000,00 

6 000,00 

10 000,00 

4 000,00 

5 000,00 



Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных 

мероприятие 
7. и других мероприятий без предоставления 3 000,00 

(1 час) 
звукового и осветительного оборудования
(малый зал, хореографический зал)

. 

8. 
Организация и проведение ёлочных мероприятие 

25 000,00 
праздников для детей (1 час) 

9. 
Проведение авторских мастер-классов 1 человек/ 

2 000,00 (индивидуальных) 1 час 

10. 
Проведение авторских мастер-классов 1 человек/ 

1 000,00 (групповых) 1 час 

11. 
Проведение иных групповых мастер- 1 человек/ 

350,00 классов 1 час 

12. Прокат костюмов и реквизита
1 предмет/ 

1 000,00 
сутки 

13. Обзорная экскурсия по музею гуслей
5 человек/ 

1 000,00 
1 час 

14. Тематическая экскурсия по музею гуслей
5 человек/ 

2 000,00 
1 час 

15. 
Предоставление репетитории без 

1 час 300,00 сопровождения 

16. 
Предоставление репетитории с 

1 час 1 500,00 сопровождением 

17. 
Оказание услуг по размещению 

1 кв.м/месяц 2 500,00 вендинговых аппаратов (автоматов) 

18. Билет на мероприятие
1 человек/ 

300,00 
мероприятие 


