



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025 № 3483/12

Об утверждении прейскуранта на платные услуги,
оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Центр развития гусельного искусства «Купина»
имени Любови Яковлевны Жук»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области и с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными учреждениями городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Центр развития гусельного искусства «Купина» имени Любови Яковлевны Жук» с 1 января 2026 года (приложение № 1, приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Красногорск Московской области от 26.12.2024 № 4437/12 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Центр развития гусельного искусства «Купина» имени Любови Яковлевны Жук».
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: <https://krasnogorsk-adm.ru/>.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск

Д.В. Волков

Верно

Старший инспектор общего отдела
управления делами



Ю.Г. Никифорова

Исполнитель

С.А. Нестеров

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, Нестерову, МУК ЦРГИ «Купина» им. Л.Я. Жук, Новикову

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 городского округа Красногорск
 от 25.12.2028 № 3483/12

Прейскурант на платные услуги,
 оказываемые муниципальным учреждением культуры
 «Центр развития гусельного искусства «Купина»
 имени Любови Яковлевны Жук»

№ п/п	Наименование *	Форма предоставления услуги **	Количество занятий в месяц	Цена услуги, руб./чел. в месяц
1.	Музыкальное искусство (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	800,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 000,00
2.	Музыкальное искусство (взрослые)	групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 600,00
3.	Театр (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	800,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 000,00
4.	Танец (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	650,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 000,00
5.	Бальные танцы (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	650,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	4 000,00
6.	Современный танец (дети)	групповая	1 (по 1,5 астрон. часа)	650,00
		групповая	8 (по 1,5 астрон. часа)	3 000,00
		групповая	8 (по 2 астрон. часа)	3 500,00
7.	Хореография (дети)	групповая	1 (по 1 астрон. часу)	1 000,00
		групповая	8 (по 1 астрон. часу)	4 000,00
		групповая	12 (по 1 астрон. часу)	5 500,00

8.	Изостудия (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	600,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	2 860,00
9.	Живопись (дети)	групповая	4 (по 2 академ. часа)	3 900,00
		групповая	8 (по 2 академ. часа)	5 500,00
10.	Хор (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	500,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	2 000,00
11.	Вокал (дети)	групповая	1 (по 1 академ. часу)	900,00
		групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 910,00
12.	Вокал (взрослые)	групповая	8 (по 1 академ. часу)	4 700,00
13.	Комплексное развитие детей	групповая	1 (по 3,5 астрон. часа)	1 000,00
		групповая	12 (по 3,5 астрон. часа)	9 000,00
		групповая	20 (по 3,5 астрон. часа)	13 000,00
14.	История и теория музыки (дети)	групповая	8 (по 1 академ. часу)	4 000,00
15.	Фольклор (дети)	групповая	8 (по 1 академ. часу)	3 000,00
16.	Акробатика (дети)	групповая	8 (по 1 астрон. часу)	4 500,00

* В целях предоставления услуг по проведению занятий в кружках, секциях и студиях к детям относятся лица, не достигшие возраста 18 лет.

В целях предоставления услуг по проведению занятий в кружках, секциях и студиях к взрослым относятся лица, достигшие возраста 18 лет.

** Форма предоставления услуги, в т.ч. дистанционно.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от 25.12.2025 № 3483/12

Прейскурант на платные услуги,
оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Центр развития гусельного искусства «Купина»
имени Любови Яковлевны Жук»

№ п/п	Наименование платной услуги	Единица изменения	Цена услуги, руб.
1.	Показ спектаклей для детей	1 спектакль	7 000,00
2.	Показ спектаклей для взрослых	1 спектакль	10 000,00
3.	Организация и проведение культурно-массовых, торжественных, корпоративных и других мероприятий для детей с предоставлением звукового и осветительного оборудования	мероприятие (1 час)	6 000,00
4.	Организация и проведение культурно-массовых, торжественных, корпоративных и других мероприятий для взрослых с предоставлением звукового и осветительного оборудования	мероприятие (1 час)	10 000,00
5.	Организация и проведение культурно-массовых, торжественных, корпоративных и других мероприятий для детей без предоставления звукового и осветительного оборудования (концертный зал)	мероприятие (1 час)	4 000,00
6.	Организация и проведение культурно-массовых, торжественных, корпоративных и других мероприятий для взрослых без предоставления звукового и осветительного оборудования (концертный зал)	мероприятие (1 час)	5 000,00

7.	Организация и проведение культурно-массовых, торжественных, корпоративных и других мероприятий без предоставления звукового и осветительного оборудования (малый зал, хореографический зал)	мероприятие (1 час)	3 000,00
8.	Организация и проведение ёлочных праздников для детей	мероприятие (1 час)	25 000,00
9.	Проведение авторских мастер-классов (индивидуальных)	1 человек/ 1 час	2 000,00
10.	Проведение авторских мастер-классов (групповых)	1 человек/ 1 час	1 000,00
11.	Проведение иных групповых мастер-классов	1 человек/ 1 час	350,00
12.	Прокат костюмов и реквизита	1 предмет/ сутки	1 000,00
13.	Обзорная экскурсия по музею гуслей	5 человек/ 1 час	1 000,00
14.	Тематическая экскурсия по музею гуслей	5 человек/ 1 час	2 000,00
15.	Предоставление репетитории без сопровождения	1 час	300,00
16.	Предоставление репетитории с сопровождением	1 час	1 500,00
17.	Оказание услуг по размещению вендинговых аппаратов (автоматов)	1 кв.м/месяц	2 500,00
18.	Билет на мероприятие	1 человек/ мероприятие	300,00